
                                                              Z á p i s  č.  12 

z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne 

3. září 2020 od 19.00 hod. ve Svatkovicích. 

 

Přítomní: Čížková Pavla, Fuka Jaromír, Hrádek Josef, Kolář Miloslav, Kroupa Aleš, Ing.Kunt 

Stanislav, Malý František, Pinc Jiří, Souhrada Pavel, Ing. Trávníčková Jana, Ing. Tupý 

Václav. 

Omluveni: Čeněk Zdeněk, Fuková Zdeňka, JUDr. Souhrada Vladimír, Sušerová Jaroslava. 

 

Zahájení 

Starosta přivítal přítomné zastupitele a hosty a s konstatováním, že je přítomno 11 členů, čímž 

je zastupitelstvo usnášeníschopné, jmenoval zapisovatele zápisu Ing. Zdeňka Souhradu a 

ověřovatele zápisu Jaromíra Fuku a Ing. Janu Trávníčkovou.      

Hlasování: Schváleni 11 hlasy všech přítomných. 

 

2. Schválení programu 

Starosta seznámil všechny přítomné s programem zasedání. 
   

  1. Zahájení a schválení  programu.  
  2. Zpráva o činnosti rady od 25. 6. 2020      

  3. Projednat rozpočtová opatření č. 9, 11 a 12/2020     

  4. Projednat a schválit půjčky z fondu rozvoje bydlení     

  5. Projednat a schválit záměr prodeje a směny části pozemku v k.ú. Zběšice     

  6. Projednat a schválit smlouvu o smlouvě budoucí s JčK SÚS             

  7. Diskuse 

  8. Závěr - usnesení 
 

Na doplnění programu žádný návrh nebyl. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje program 12. zasedání 

zastupitelstva městyse Bernartice. 

Hlasování: Schváleno 11 hlasy všech přítomných. 

2. Zpráva o činnosti rady od 25. 6. 2020 
Všichni zastupitelé obdrželi v podkladech projednávané body v radě za období mezi 

jednáními zastupitelů. K předloženým podkladům nebyl žádný dotaz.   

Rada se na svých zasedáních sešla celkem 4 x a projednala: 

26. 6. 2020 

Usnesením č. 126/20 projednala a bere na vědomí výsledek daňové kontroly dotací akcí: 

„Systém svozu odpadu pro obec Bernartice“ a „Oprava komunikace Bernartice – Jestřebice“ 

provedenou Finančním úřadem pro Jihočeský kraj, oddělení kontroly zvláštních činností I, 

Nábřeží 1. máje 2259, 397 01 Písek. U dotace Oprava komunikace Bernartice – Jestřebice 

bylo zjištěno pozdní odeslání dokumentu „Finanční vypořádání akce“. Za porušení 

rozpočtové kázně je nařízen odvod do státního rozpočtu ve výši 5% dotace – 30 000,- Kč. 

Usnesením č. 127/20 projednala a schvaluje smlouvu č. SDO/OEZI/562/20 reg. č. 452-04-

10/20 mezi Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, 

IČ:70890650 a městysem Bernartice, Nám. Svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530. 

Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace ve výši 112 000,- Kč na „Nákup přívěsného vozíku 

pro JPO III s pevnou uzavíratelnou skříní a vybavením pro uložení hasičské výzbroje“ pro 

JPO III Bernartice. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesením č. 128/20 projednala a schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace SDO/OEZI/587/20 

reg.č. 452-05-09/20 mezi Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 

Budějovice, IČ:70890650 a městysem Bernartice, Nám. Svobody 33, 398 43 Bernartice, 



IČ:00249530. Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace ve výši 95 000,- Kč na „Nákup 

stříkačky pro zásah pro JPO V Svatkovice“ Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesením č. 129/20 projednala a schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace 

SDO/OEZI/1370/20 reg. č. 459-01-012/20 mezi Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 

1952/2, 370 76 České Budějovice, IČ:70890650 a městysem Bernartice, Nám. Svobody 33, 

398 43 Bernartice, IČ:00249530. Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace na akci: „Oprava 

místní komunikace III. Třídy 40c Rakov – Kosí Hora“ ve výši 1 196 270,- Kč. Rada pověřuje 

starostu podpisem smlouvy. 

Usnesením č. 130/20 projednala a schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace SDO/OEZI/615/20 

reg. č. 428-01-115/20 mezi Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 

Budějovice, IČ:70890650 a městysem Bernartice, Nám. Svobody 33, 398 43 Bernartice, 

IČ:00249530. Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace ve výši 20 000,- Kč na akci: 

„Bernfest 2020“. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesením č. 131/20 projednala a na návrh jednatele společnosti Bernartice s.r.o. schvaluje 

podnájem bytu č. 4 v Domě s pečovatelskou službou v Bernarticích paní Zdeňce Holmerové, 

5. května 396, 399 01 Milevsko od 1. 7. 2020 na dobu neurčitou. Rada pověřuje starostu 

podpisem podnájemní smlouvy. 

Usnesením č. 132/20 projednala a bere na vědomí ukončení podnájemního vztahu k bytu č. 2 

v Domě s pečovatelskou službou v Bernarticích k 30. 6. 2020 podnajímatelky paní Milady 

Tomešové dohodou. Důvodem je zhoršení zdravotního stavu podnajímatelky a její přemístění 

do jiného sociálního zařízení. 

Usnesením č. 133/20 projednala žádost o přidělení bytu v Domě s pečovatelskou službou 

v Bernarticích žadatelky paní Věry Gavulové, Masarykova 178, 399 01 Milevsko. Žadatelka 

bude zařazena do seznamu žadatelů v byt v DPS Bernartice. 

Usnesením č. 134/20 projednala a bere na vědomí oznámení obecního úřadu Veselíčko o 

zahájení řízení o vydání Územního plánu Veselíčko – veřejné projednání. Jednání se 

uskuteční 26. 7. 2020 ve Veselíčku.  

Usnesením č. 135/20 projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2020 v oblasti příjmů 

1 305 171,83 Kč  v oblasti  výdajů 1 538 974,16 Kč  v oblasti  financování 233 802,33 Kč. 

Usnesením č. 136/20 projednala a schvaluje prodloužení termínu pro podávání žádostí o 

půjčky z Fondu rozvoje bydlení městyse Bernartice do 15. srpna 2020. 

Usnesením č. 137/20 projednala a schvaluje Dodatek č. 1 smlouvy č. 8/2020 mezi městysem 

Bernartice, Nám. Svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a firmou Vialit Soběslav, 

spol. s r.o., Na Švadlačkách 478/II, 392 01 Soběslav, IČ:14504456. Předmětem dodatku je 

prodloužení doby realizace akce „Oprava místní komunikace III. Třídy 40c Rakov – Kosí 

Hora“ z 30. 6. 2020 do 10. 7. 2020 a snížení ceny zakázky o méněpráce, dle soupisu o 5 790,- 

Kč bez DPH na celkovou částku 2 135 044,80 Kč bez DPH, 2 583 404,20 Kč včetně DPH za 

provedení zakázky. Rada pověřuje starostu podpisem dodatku č.1 smlouvy. 

14. 7. 2020 

Usnesením č. 138/20 projednala a bere na vědomí stanovisko Dopravního inspektorátu Písek 

k žádosti rady městyse Bernartice o umístění betonových květináčů podél silnice I/29 na 

náměstí svobody v Bernarticích, před bytovým domem č.p. 100. 

Usnesením č. 139/20 projednala žádost paní Hany Horažďovské, Slabčice č.p. 4, 398 43 

Bernartice o přidělení bytu v Domě s pečovatelskou službou v Bernarticích. Rada schvaluje 

přidělení bytu č. 2 paní Haně Horažďovské, Slabčice č.p. 4, 398 43 Bernartice od 1. 8. 2020 

na dobu neurčitou a pověřuje jednatele společnosti Bernartice s.r.o. podpisem smlouvy. 

Usnesením č. 140/20 projednala a schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace 

SDO/OEZI/1398/20, reg. Č. 414-01-005 mezi Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 

1952/2, 370 76 České Budějovice, IČ:70890650 a městysem Bernartice, Nám. Svobody 33, 

398 43 Bernartice, IČ:00249530. Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace ve výši 100 000,- 

Kč na projekt: „Zkvalitnění moderní techniky ve výuce“. Rada pověřuje starostu podpisem 

smlouvy. 

Usnesením č. 141/20 projednala a schvaluje smlouvu č. 1527/B1/220 o poskytnutí finančních 

prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2020 mezi SFDI, 

Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, IČ:70856508 a městysem Bernartice, Nám. Svobody 33, 



398 43 Bernartice, IČ:00249530. Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace ve výši 

4 434 201,- Kč na akci „Bernartice – chodníky Bechyňská ulice“ – ISPROFOND 

5317510086. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

Usnesením č. 142/20 projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana 

Cendelína, Táborská 34, 398 43 Bernartice, IČ:60869780 o souhlas s čerpáním částky 

15 730,- Kč z rezervního fondu na propagaci naší školy v Jihočeské televizi v pořadu „Škola 

hrou“. Rada s čerpáním částky 15 730,- Kč pro tento účel souhlasí. 

Usnesením č. 143/20 projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana 

Cendelína, Táborská 34, 398 43 Bernartice, IČ:60869780 o souhlas s přijetím účelového daru 

od Women for women o.p.s. v rámci projektu obědů pro děti na období od 1. 9. 2020 do 30. 6. 

2021. Podpořeno bude celkem 14 dětí. Rada souhlasí s přijetím daru a pověřuje ředitele ZŠ a 

MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína podpisem darovací smlouvy. 

Usnesením č. 144/20 projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana 

Cendelína, Táborská 34, 398 43 Bernartice, IČ:60869780 o souhlas s navýšením ceny obědů 

pro cizí strávníky od 1. 9. 2020 na částku 71,- Kč včetně DPH. Rada schvaluje navýšení 

částky za obědy pro cizí strávníky ve výši 67,- Kč za 1 oběd takto: potraviny 31,- Kč, ostatní 

režie 10,- Kč, mzdy 15,- Kč, zisk 2,- Kč + 15% DPH.  

Usnesením č. 145/20 projednala a schvaluje pronájem části pozemku parc. č. 506/12 v k.ú. 

Svatkovice o velikosti 85 m2 panu Miroslavu Ronacherovi, Svatkovice č.p. 29, 398 43 

Bernartice za cenu 30,- Kč za rok (3520,-Kč/ha) s platností od 1. 1. 2021. Za období do 31. 

12. 2020 rada promíjí nájemné jako kompenzaci za vyklizení pronajatého pozemku. Rada 

pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy. 

Usnesením č. 146/20 projednala a schvaluje zvýšení příspěvku na uhrazení platby na 

odebrané obědy ze školní jídelny z 15,- Kč na 20,- Kč/oběd pro starobní důchodce, částečné a 

plné invalidní důchodce s trvalým pobytem ve správním obvodě městyse Bernartice 

s platností od 1. 9. 2020. 

Usnesením č. 147/20 projednala a schvaluje úhradu mimořádného příspěvku Svazku obcí 

regionu Písecko na administraci projektu „Kontejnery II“, do kterého se zapojil městys 

Bernartice na pořízení 200 ks komposterů, ve výši 5 830,- Kč.  

Usnesením č. 148/20 projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 12/2020 v oblasti příjmů 

15970,88Kč  v oblasti  výdajů 48 889,32 Kč  v oblasti  financování 32 918,44 Kč. 

Usnesením č. 149/20 projednala a, na základě doporučení výběrové komise, vybírá 

dodavatelem nové hasičské stříkačky pro JPO V Svatkovice firmu Lukáš Válek, Za Školou 

423/31, 717 00 Ostrava – Bartovice, IČ:04359933 za nabídkovou cenu 145 200,- Kč. Rada 

pověřuje starostu realizací zakázky.  

28. 7. 2020 

Usnesením č. 150/20 projednala a schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

mezi městysem Bernartice, nám. Svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a společností 

CETIN a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, IČ:04084063. Předmětem smlouvy je umístění 

sloupového rozvaděče a zemního sdělovacího kabelu pro rozšíření sítě elektronických 

komunikací stavby DVDSL 7017-C-C-BERN38-BERN1HR-NET v pozemku městyse 

Bernartice č. 1608/71 v k. ú. Jestřebice. Služebnost se zřizuje úplatně za jednorázovou úplatu 

850,- Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

Usnesením č. 151/20 projednala a schvaluje nabídku společnosti Projektostav s.r.o., Tyršova 

63, 397 01 Písek, IČ: 26094541. Na vypracování projektové dokumentace „Prodloužení 

vodovodního řádu v Srlíně“ v rozsahu zákresu na přiloženém snímku z katastrální mapy za 

nabídkovou cenu 29 645,- Kč včetně DPH. Termín předání projektové dokumentace do 20. 

12. 2020. Rada pověřuje starostu objednáním zakázky. 

Usnesením č. 152/20 projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína 

o čerpání částky 93 457,98 Kč z investičního fondu na nákup nového vybavení školní jídelny 

– 72 kusů židlí a 18 kusů stolů 80 x 80 cm. Rada schvaluje použití investičního fondu ve výši 

93 457,98Kč. 

Usnesením č. 153/20 projednala a bere na vědomí informaci jednatele společnosti Bernartice 

s.r.o. o výsledku hospodaření společnosti k 30. 6. 2020. Výsledkem je zisk 57 184,46 Kč. 

Zůstatek na účtu je 1 290 555,10 Kč, zůstatek v pokladně je 107 000,- Kč. 



Usnesením č. 154/20 projednala a bere na vědomí informaci starosty o získání dotace 

z Ministerstva pro místní rozvoj pro ZŠ a MŠ Bernartice ve výši 1 424 459,99 Kč na projekt 

„Modernizace učeben v ZŠ Bernartice“. Podíl žadatele bude 74 971,58 Kč. Termín dokončení 

realizace projektu je do 31. 8. 2021. 

11. 8. 2020 

Usnesením č. 155/20 projednala žádost paní Lady Šťastné, Jírovcova 2815/68, 370 04 České 

Budějovice o přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou Bernartice. Rada schvaluje 

přidělení bytu v DPS Bernartice paní Ladě Šťastné, Jírovcova 2815/68, 370 04 České 

Budějovice od 1. 9. 2020 na dobu neurčitou a pověřuje jednatele společnosti Bernartice s.r.o., 

podpisem podnájemní smlouvy. 

Usnesením č. 156/20 projednala podnět manželů Marie a Luďka Veverkových, Zběšice č.p. 

11, 398 43 Bernartice na nadměrný hluk z nedalekého místa jezdícími malými motocykly na 

přibližně 300 metrů dlouhém okruhu a to především v sobotu a v neděli. Rada schvaluje 

podstoupení tohoto podnětu odboru životního prostředí Města Milevsko, Sažinova 843, 399 

01 Milevsko k dalšímu řešení. 

Usnesením č. 157/20 projednala Žádost o dotaci – chodník Bernartice - Realizace a 

financování projektu “Bernartice – chodník ul. Pod Stadionem“ (Dotační program - 8. 

výzva IROP ,,MAS Střední Povltaví-IROP-Bezpečná a šetrná doprava 3") a schválila toto 

znění usnesení. 

Rada městyse Bernartice na svém řádném zasedání dne 11.08.2020 v budově úřadu městyse: 

I. souhlasí 

1. s realizací projektu městyse Bernartice – “Bernartice – chodník ul. Pod Stadionem“ 

a opětovným podáním žádosti o podporu z IROP na MAS s celkovými předpokládanými 

náklady 1 739 547,- Kč s DPH. 

2. s kofinancováním projektu městyse Bernartice – “Bernartice – chodník ul. Pod 

Stadionem“ městysem Bernartice ve výši 5 % z celkových předpokládaných uznatelných 

nákladů projektu, tj. 86 977,35 Kč s podmínkou schválení předpokládaného kofinancování 

projektu z IROP -  MAS - 8. výzva IROP ,,MAS Střední Povltaví-IROP-Bezpečná a šetrná 

doprava 3.  

3. s předfinancováním projektu městyse Bernartice – “Bernartice – chodník ul. Pod 

Stadionem“ městysem Bernartice ve výši 95 % z celkových uznatelných nákladů projektu, 

tj. 1 652 569,65 Kč s podmínkou schválení předpokládaného kofinancování projektu z IROP - 

MAS  - 8. výzva IROP ,,MAS Střední Povltaví-IROP-Bezpečná a šetrná doprava 3.   

4. s financováním případných neuznatelných nákladů projektu z rozpočtu městyse 

5. se zajištěním financování projektu městyse Bernartice – “ Bernartice – chodník ul. Pod 

Stadionem“ prostřednictvím rozpočtu městyse. 

II. ukládá 

Pavlovi Souhradovi, starostovi městyse, zajistit realizaci uvedeného usnesení 

 

Usnesením č. 158/20 projednala a schvaluje „smlouvu o využití sběrného dvora pro účely 

zpětného odběru a odděleného sběru elektrozařízení, elektroodpadu, baterií a akumulátorů“ 

mezi společností REMA, a.s., Praha 4, Budějovická 1667/64, 140 00, IČ: 64510263 a 

městysem Bernartice, náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 v předloženém 

návrhu. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesením č. 159/20 projednala a schvaluje termín, místo a program konání jednání 

zastupitelstva městyse Bernartice. Zasedání se bude konat ve čtvrtek 3. 9. 2020 od 19,00 

hodin v KD Svatkovice. 

Usnesením č. 160/20 projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 13/2020 
  
Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí zprávu o činnosti 

rady městyse Bernartice od 25. 6. 2020. 

Hlasování: schváleno 11 hlasy všech přítomných. 

3. Projednat rozpočtové opatření č. 9, 11a 12 /2020 

Starosta seznámil přítomné s hlavními položkami v jednotlivých opatřeních. Proběhla krátká 

diskuse. 



 

Poté starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí rozpočtová 

opatření č. 9, 11 a 12/2020 v předložených návrzích.  

Hlasování: schváleno 11 hlasy všech přítomných. 

 

4. Projednat a schválit půjčky z fondu rozvoje bydlení  

Starosta seznámil s podanými žádostmi. Za celý rok, co se výzva k možnosti žádat o půjčky 

vyhlásila, podali žádost tito dva zájemci. Paní Dagmar Dvořáková, Týnská č.p. 128, 39843 

Bernartice na zřízení nebo rekonstrukce vytápění – žádá o 70 000,-Kč a pan Roman Vojtíšek, 

Bojenice č.p. 17, 398 43 Bernartice na stavební úpravy bytového jádra RD – žádá o 80 000,- 

Kč.  Starosta seznámil přítomné se stavem účtu FRB. K 18. 8. 2020 byl stav: 311 631,17 Kč. 

Proběhla krátká diskuse o využívání fondu. Starosta navrhl hlasování o obou žadatelích 

najednou.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje poskytnutí půjčky z Fondu 

rozvoje bydlení městyse Bernartice:  

Dagmar Dvořáková, Týnská č.p. 128, 39843 Bernartice na zřízení nebo rekonstrukce vytápění  

ve výši 70 000,-Kč. 

Roman Vojtíšek, Bojenice č.p. 17, 398 43 Bernartice na stavební úpravy bytového jádra RD 

ve výši 80 000,- Kč.  

Hlasování: schváleno 11 hlasy všech přítomných. 

 

5. Projednat a schválit záměr prodeje a směny části pozemku v k.ú. Zběšice         

Starosta seznámil přítomné se žádostí paní Doubkové z Křenovic. Jedná se o narovnání 

vlastnických vztahů, paní Doubková nechala zpracovat zaměření stávajících plotů. Proběhla 

krátká diskuse. Záměr musí být zveřejněn na úřední desce. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje záměr směny části pozemku 617 

za část pozemku 93/3 a prodej části pozemku 616 a části pozemku 617 v k.ú. Zběšice v 

rozsahu předloženého návrhu a pověřuje starostu zveřejněním záměru na úřední desce. 

Hlasování: schváleno 11 hlasy všech přítomných. 

 

6. Projednat a schválit smlouvu o smlouvě budoucí s JčK SÚS            

Starosta seznámil přítomné s důvodem nutnosti schválení předložené smlouvy. Jedná se o 

vybudování sítí k pozemkům v lokalitě Pod Stadionem, kde budeme zasahovat do pozemku 

Jihočeského kraje v příkopu komunikace směrem na Zběšice. Proběhla krátká diskuse. 

Poté starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje smlouvu o smlouvě 

budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. BVB/30/20/PI/JM mezi městysem Bernartice, 

Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530 a Jihočeským krajem, Správou a 

údržbou silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice, 

IČ:70971641 v předloženém návrhu a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

Hlasování: schváleno 11 hlasy všech přítomných. 

 

7. Diskuse.  
Jako první se do diskuse přihlásil pan Střízek s dotazem na rozšíření a upravení terasy před 

vstupem do kulturního domu s tím, že terasa je hojně využívána po většinu léta a kapacitně 

často nestačí, další dotaz byl na možnost oplocení části parku podél komunikace v prostoru 

dětského hřiště. 

Starosta potvrdil, že o rozšíření terasy proběhla diskuse na radě, ještě se vše bude upřesňovat, 

taktéž o oplocení v parku. Dále starosta oznámil, že jsou ve výrobě nové dveře do kapličky ve 

Svatkovicích, měly by být do zimy hotové.  

Starosta seznámil přítomné s mimořádnými příspěvky do pokladny městyse ze státní kasy, 

podle počtů obyvatel po období prvních karanténních opatřeních, seznámil se stavy účtů 

městyse a s plánovanými výdaji v nejbližších měsících Hlavně se bude jednat o výdaje na 

chodníky Bechyňská ulice, oprava radnice, oprava střech na škole.  



Pan Tupý měl připomínku k postupu prací na chodnících Bechyňská ulice, že je rozkopán 

v celé délce a po obou stranách, konečná pokládka poněkud vázne. Zhruba měsíc se zde nic 

nedělalo. 

Následovaly informace z kultury, které bylo v letošním roce velice málo. Většina byla zrušena 

pro opatření proti šíření nemoci Kovid – 19. Na neděli 4. 10. je naplánován další ročník 

bernartického cyklokrosu. V sobotu 17. 10. bude ve Svatkovicích Havelské posezení 

s rozpadlým týmem Piňakoláda. 

Na jaro se připravuje beseda s historikem panem Stehlíkem o konci války v Bernarticích. 

Oprava Milevské ulice – jeden měsíc bude uzavřena, bude se dělat kompletní skladba 

vozovky, promíchávání s cementem. V průběhu diskuse padla zmínka o připravované opravě 

Podolského mostu, asi v roce 2023 či 24. 

Pan Kolář – Kolik je dětí ve škole? – asi 155, prvňáčků je 24, v deváté třídě je 15 dětí. 

Pan Kroupa se zeptal na stav přívěsného vozíku – vozík je ve výrobě, proběhla již konzultace 

ohledně některých detailů. 

Pan Kroupa dále vznesl požadavek na osazení mříží do kapličky v Bojenicích, pak by mohla 

být otevřena pro veřejnost k nahlédnutí. Starosta poptá výrobce mříže. 

Následovala diskuse ohledně stavu polních cest kolem Rakova a Dvora Leveč. Pan Hrádek 

vznesl dotaz, co je pravdy o rozorané cestě kolem lesa, zda je možné navštívit Dvůr Leveč 

coby naši místní část, a cesta kolem sadu nad Levčí. 

Proběhla diskuse, situaci kolem cest vysvětlil pan Fáber. Zmíněná cesta kolem lesa vede po 

našem pozemku, cesty jsou na mnoha místech vyježděny po polích či po louce, lidé nejezdí 

po cestách, které jsou podle map v místech, která se mnoho let neudržovala, jsou zarostlé a 

jezdí se kolem, ale to je už na poli, či louce. Dvůr Leveč je možné navštívit po předchozí 

dohodě.  

Pan Fáber také upozornil na problém, který nastal při pozemkových úpravách ve Svatkovicích 

a Rakově, kdy došlo ke změnám hranic v katastrech, vlastnicky není mnoho věcí vyřešeno. 

Na závěr diskuse bylo konstatováno, že bude snaha cestu opravit v místech, kde skutečně je 

podle mapových situací. Materiál by na to byl. 

Pan Patcelt: znova připomenul, požadavek na úpravu terasy před vstupem. 

  

Poté starosta ukončil jednání. 
 

 

8. Závěr. 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání. 
 
 

 

U s n e s e n í  č. 12 
 

z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne 3. září 2020  

v 19,00 hod ve Svatkovicích. 

 

Zastupitelstvo městyse Bernartice: 
 

 

1. Bere na vědomí: 

- zprávu o činnosti rady městyse Bernartice od 25. 6. 2020 

- rozpočtová opatření č. 9, 11 a 12/2020 v předložených návrzích 

 

2. Schvaluje: 

- zapisovatele zápisu Ing. Zdeňka Souhradu, ověřovatele zápisu Jaromíra Fuku a Ing. Janu 

Trávníčkovou  

- program 12. zasedání zastupitelstva městyse Bernartice 

- poskytnutí půjčky z Fondu rozvoje bydlení městyse Bernartice:  



Dagmar Dvořáková, Týnská č.p. 128, 39843 Bernartice na zřízení nebo rekonstrukce 

vytápění ve výši 70 000,-Kč. 

Roman Vojtíšek, Bojenice č.p. 17, 398 43 Bernartice na stavební úpravy bytového jádra RD 

ve výši 80 000,- Kč.  

- záměr směny části pozemku 617 za část pozemku 93/3 a prodej části pozemku 616 a části 

pozemku 617 v k.ú. Zběšice v rozsahu předloženého návrhu a pověřuje starostu zveřejněním 

záměru na úřední desce. 

- smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. BVB/30/20/PI/JM mezi 

městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530 a Jihočeským 

krajem, Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, 370 10 České 

Budějovice, IČ:70971641 v předloženém návrhu a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

 

 

 

 

Zapsal:   Ing. Zdeněk Souhrada             …………………………. 

 

Ověřovatelé:    Jaromír Fuka     …………………………. 

 

Ing. Jana Trávníčková  …………………………. 

 

Starosta:    Pavel Souhrada         …………………………. 

 

 

 

 

 

  

 


